
 

Comune di Serrenti 
Provincia del Medio Campidano 

 

 

Copia del Verbale di Deliberazione  del Commissario 

Straordinario adottato con i poteri della Giunta 

 

 
N. 102 del 13/12/2013 

 

 

Oggetto: 

 

APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI 

PUBBLICI. 

         

 
  L’anno 2013 addì 13 del mese di Dicembre alle ore 12.10 nella sala delle adunanze 

della sede comunale,  

 

 

   PRESIDENTE: Dott. Ing. CASULA MICHELE  in qualità di  Commissario Straordinario. 
  

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.  ZEDDA Sebastiano  

 

 Il Presidente dichiara aperta la seduta. 

  

 

 

 

 

 

 



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri della Giunta Comunale) 

 

 

 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 

141 del 15.11.2013 col quale, sulla base della delibera n. 46/33, adottata dalla Giunta regionale, si 

dispone lo scioglimento del Consiglio comunale di questo Comune e viene nominato il 

Commissario straordinario nella persona del Dott. Ing. Michele Casula per la provvisoria 

amministrazione dell’Ente con conferimento dei poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al 

Consiglio Comunale; 

 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 16 aprile 2013, n.62 con oggetto 

”Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articola 54 

del decreto legislativo 30 marzo 2011, n.165”. 

 

 RICHIAMATO l’art.54 comma 5 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 che impone a “Ciascuna 

pubblica amministrazione di definire, con procedura aperta alla partecipazione e previo parere 

obbligatorio del proprio organismo indipendente di valutazione, un proprio codice di 

comportamento che integra e specifica il codice di comportamento di cui al comma 1”. 

 

 VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 75/2013 relativa alle 

linee guida in materia di codici di comportamento delle pubbliche amministrazioni; 

 

 CONSIDERATA la particolare situazione dell’Ente che è attualmente Commissariata e 

quindi, in attesa del subentro della nuova Amministrazione, si reputa utile recepire nella totalità i 

contenuti del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR n. 62 del 16.04.2013; 

 

 VISTO il Parere espresso dal Nucleo di Valutazione che prende atto della volontà dell’Ente 

di recepire nella totalità i contenuti del  Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 

DPR 62 del 16.04.2013 e invita il Responsabile della Prevenzione della Corruzione alla diffusione 

della conoscenza del Codice di comportamento nell’amministrazione e la pubblicazione 

nell’apposita sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del Sito istituzionale dell’Ente; 

 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18 agosto 200, 

n. 267; 

 

 ACQUISITO il preventivo parere favorevole del Responsabile dei Servizi Interni, in ordine 

alla regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per quanto indicato in premessa 

 

 



Di approvare il Codice di Comportamento nella versione di cui al Decreto del Presidente della 

Repubblica del 16 aprile 2013, n.62, che si allega al presente atto per farne parte integrale e  

sostanziale,  senza alcuna integrazione e specificazione; 

 

Di demandare al Responsabile dei Servizi Interni gli adempimenti conseguenti al presente atto; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

    F.to Dott. Ing.  CASULA MICHELE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. ZEDDA Sebastiano 
            

            

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno  17/12/2013,  Prot. n. 
11998, per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 
della L.R. n° 38/94.  

    
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Dott. ZEDDA Sebastiano 

   

          

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva a norma dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000 il 13/12/2013 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dott. ZEDDA Sebastiano 

             

 

 

  

Copia conforme all’originale, depositato presso questi uffici, a norma del D.P.R. n. 445/2000. 

 

Serrenti, li ________________      L’ISTRUTTORE    
   

 

 


